Ende: quantum ad carnis

Aus der Rathsbibliothek zu Dresden 1838. Herschel R 140^d II Bl. 38': „muthmasslich aus einem Dresdner Kloster stammend“.

118.

Poenitentiale. 12. Jahrh. 95 Bl. Auf Pergam. Pgtbd. kl. fol.

Auf beiden Einbanddeckeln: Virgilius. Bruchstücke aus Eclog. III—V und Georg. I und II. 11. Jahrh. Auf Pergam. in zwei Spalten.

Bl. 1—48. Liber qui corrector uocatur medicus qui correctiones corporum et animarum medicinas pleniter continet et docet unumquemque sacerdotem etiam simplicem quomodo uel qualiter unicuique succurrere ualeat ordinato sine ordine, pauperi diuiti, puero iuueni seni decrepito, sano infirmo, in omni etate in utroque sexu.

Anfang: Epdomada priore ante initium quadagesimę presbiteri plebium ad se conuocent populum.

Ende: si populi auribus non publicetur conscientia confitentis.

Ist im wesentlichen identisch mit Burchardi Wormat. eccles. episcop. decretor. liber XIX.

Bl. 48—95. Auszüge aus Synodal- und Concilienbeschlüssen, päpstlichen Decreten, Kirchenvätern etc.

Anfang: Sermo sinodalis qui in singulis synodis parrochianis presbiteris est enuntiandus. Fratres presbiteri et sacerdotes domini cooperatores ordinis nostri estis.

Ende: qui sponte per fraudem et auaritiam hominem innoxium occidunt quod morchidum uocant.

Bl. 95. „Iste liber est ecclesie sancti Geoꝝ in Herthogenburch.“

Elect. 448. Götze Bd. 2 S. 195. Ebert R 174 S. 31. 238, und in einem dem Codex beiliegenden kleinen Aufsätze. Falkenstein S. 182. Herschel R 140^d I Bl. 1.

119.

15. Jahrh. 68 Bl. Auf Papier. (Neuer) HEbd. fol.

Bl. 1—23. Epistola beati Eusebij[?] ad sanctum Damasum Portuensem episcopum Theodosium Romanorum senatorem de morte Ieronimi (vgl. Hieronym. opp. ed. Vallars. T. 11. Veron. 1742. fol. Sp. 288).

Anfang: Patri reuerendissimo damaso portuensi . . . Multifarie multisque modis.

Ende: et in futuro gaudia que iam tu possides adipisci.

Bl. 23—27. Epistola beati Iheronimi ad Susannam lapsam (vgl. Hieronym. ebd. Sp. 180).

Anfang: Puto leuius esse crimen ubi homo peccatum suum.

Ende: et in eternum tibi adherere domine deus meus.

Bl. 27—30. Epistola sancti Iheronimi doctoris ad Heliodorum (vgl. Hieronym. ebd. T. 1. Veron. 1734. Sp. 28).

Anfang: Quanto studio et amore contenderim.

Ende: quibus nunc labor durus est.

Bl. 30—34. Epistola beati Augustini doctoris eximij[?] ad beatum Cirillum de magnificentijs Iheronimi (vgl. Hieronym. T. 11 Sp. 325).

Anfang: Gloriosissimi Christiane fidei adlethe sancte matris ecclesie.
Ende: Non enim suo aliqualiter defraudatur desiderio.